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Punkt 133: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 20. november 2024



Punkt 134: Dialogmøde med biblioteket

20.00.00-G01-21-24

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne, der repræsenteres af
bibliotekslederen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets orienteringer og drøftelser til
efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler årlige dialogmøder med biblioteket. Under dialogmøderne har bibliotekets
leder mulighed for at orientere om aktuelle opgaver og udfordringer samt drøfte strategiske tiltag og tendenser indenfor
fagområdet med udvalget.

Følgende emner tages op under dialogmødet med biblioteket:

Status på 2024 - herunder statistik for besøgstal, udlånstal, arrangementer og opfølgning på materialesituationen
Slagteribygningen - bibliotekets events samt arbejde med biblioteksudvikling
Aktuelle aktiviteter - læseglæde, digital dannelse samt projekt i Broby
Den kulturelle rygsæk - afprøvning af nyt forløb primo 2025
Evt.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Taget til efterretning.



Punkt 135: Godkendelse af fælles fynsk kulturaftale 2025

20.00.00-A00-1-24

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal godkende Kulturaftale 2025, som indgås sammen med yderligere otte fynske
kommuner. Kommunalbestyrelsen har den 13. november 2024 (pkt. 282) besluttet, at Faaborg-Midtfyn Kommune skal
indgå i en etårig kulturaftale i regi af Kulturregion Fyn. Aftalen skal gælde for 2025, og Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget er bemyndiget til at godkende den endelige aftale, som den politiske styregruppe for Kulturregion
Fyn nu har fastlagt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at Faaborg-Midtfyn Kommune tilslutter sig
kulturaftale 2025 (jf. bilag 1) i regi af Kulturregion Fyn.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune har siden 2007 deltaget i det fælles fynske kultursamarbejde i regi af Kulturregion Fyn.
Samarbejdet har været baseret på fireårige kulturaftaler, som er indgået mellem ni fynske medlemskommuner og
kulturministeren. Den nuværende kulturaftale har arbejdet med tre indsatsområder: 1) Kultur i Natur, 2) Visuel Kultur og
3) Kultur og Sundhed. Der kan læses mere om disse her: Indsatsområder | Kulturregion Fyn

Fra og med 2025 har staten meddelt, at den ikke længere ønsker at være en aktiv part i kulturaftalen. De statslige midler
afsat til kultur lokalt er dog uændrede og vil blive udbetalt til kulturregionerne fra 2025.

Indholdet i den nye aftale for 2025

Den politiske styregruppe for Kulturregion Fyn har i den nye kulturaftale gældende for 2025 beskrevet de indsatsområder,
der skal arbejdes videre med i 2025, og at det skal undersøges, hvordan organiseringen og strukturen af kultursamarbejdet
kan tegne sig i en flerårig konstellation. Det skal med andre ord afdækkes, om der er behov for justeringer eller ændringer
i den nuværende model for samarbejde i Kulturregion Fyn.

Indsatsområder:

Der skal i den kommende kulturaftale arbejdes videre med nedenstående indsatsområder:

1. Kultur i Natur
2. Visuel Kultur
3. Kultur og Sundhed

1. Kultur i Natur

I 2025 bygges der videre på det tværfaglige samarbejde blandt de fynske kultur- og naturaktører. Konkret inviteres de til
at udvikle aktiviteter på tværs af de fynske kommuner, der arbejder med de samme temaer inden for et eller flere af de fire
elementer (luft, ild, jord og vand), ligesom aktørerne sættes fri til at udvikle aktiviteter, der kan målrettes til andre
målgrupper end børn og familier - f.eks.

nye produkter/initiativer, der sætter fokus på den fynske kultur og natur på nye måder

https://www.kulturregionfyn.dk/indsatsomraader


aktiviteter, der har potentialet til at inspirere og nået nye målgrupper, der ikke tidligere har opsøgt eller dyrket
Kulturregion Fyns Kultur i Naturtilbud

Desuden skaber de ensartede temaer en rød tråd gennem aktiviteterne, hvilket bidrager til at styrke vi-følelsen på tværs af
Fyn og øerne og til at skabe en fælles synlighedsindsats.

2. Visuel Kultur

I perioden 2021-2024 har Kulturregion Fyn udviklet og udbredt nye former for fritidstilbud inden for de visuelle genrer,
hvilket har gjort det mere attraktivt for børn og unge at gå til visuel kultur i fritiden. Der mangler imidlertid stadig
fritidstilbud, der understøtter en bedre geografisk spredning og tilbud, der dækker flere genrer og kan appellere til
forskellige typer af børn og unge på Fyn og øerne. For at skabe en værdifuld fødekædeindsats i Kulturregion Fyn er der
brug for følgende i 2025:

Synlighed af eksisterende og nye tilbud via videreudviklingen af en ny formidlingsplatform, der samler
kulturregionens visuelle kulturtilbud samt via kampagner i de enkelte kommuner
Større geografisk spredning af tilbud ved bl.a. sende visuelle kulturworkshops og forløb på turné på Fyn til dele af
kulturregionen, hvor der mangler tilbud
Oprettelse af tilbud der mangler indenfor specifikke visuelle genrer
Udvikling af området med jævnlig videndeling og netværksaktiviteter blandt undervisere, så de fortsat får udviklet
feltet og får samtænkt deres indsatser i endnu højere grad og får vurderet, hvordan de kan skabe en varig udvikling
og mangfoldighed af visuelle kulturtilbud på Fyn og øerne

3. Kultur og Sundhed

Erfaringer fra kulturaftalen 2021-24 viser, at det kræver tid og vedholdenhed at oparbejde et tværfagligt samarbejde, at
opkvalificere aktører og at få et fælles sprog for området på tværs af fagligheder og i sidste ende at implementere
konceptet til drift.

I 2025 skal der arbejdes med at udvikle, udbrede og sikre en større forankring af konceptet Kultur på Recept i de ni
fynske kommuner ved, at kommunerne får en fleksibel mulighed for selv at sammensætte sundhedsfremmende forløb og
arbejde strategisk med at styrke samarbejdet mellem kultur-, social og sundhedsområdet.

Desuden er der behov for at samle og styrke kultur og sundhedsfeltet gennem flere brobygnings- og netværksaktiviteter,
hvor aktørerne lære hinanden bedre at kende og kan sætte stik imellem deres forskellige indsatser og initiativer. Derfor
skal der i 2025 arbejdes på at styrke samarbejdet indenfor kultur- og sundhedsområdet på Fyn gennem
netværksaktiviteter, der inkluderer kultur- og sundhedsaktører bredt.

Samarbejdsformer

Kulturregion Fyns politiske og administrative styregrupper har til opgave at implementere kulturaftalen.

I første halvdel af 2025 skal den administrative styregruppe udarbejde nogle forskellige modeller for, hvordan
organiseringen og strukturen af kultursamarbejdet kan tegne sig i en flerårig konstellation. Disse modeller skal drøftes af
den politiske styregruppe, der skal beslutte hvilken af de forskellige modeller for kultursamarbejdet, der ønskes. Den
endelige beslutning om, hvorvidt de enkelte medlemskommuner ønsker at tilslutte sig den foreslåede model, foretages af
medlemskommunernes kommunalbestyrelser/byråd.



Den samtale ordlyd af Kulturaftale 2025 fremgår af bilag 1.

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommunes bidrag til Kulturregion Fyn vil udgøre ca. 460.000 kr. i 2025. Beløbet er afsat i budgettet, så
sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingen godkendt.

Bilag

Kulturaftale 2025 - Kulturregion Fyn



Punkt 136: Landdistriktspuljen 2. ansøgningsrunde 2024

20.00.00-A00-4-23

Resume

Behandling af ansøgninger til 2. ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2024. Der er 6
ansøgninger/projekter samt to supplerende indstillinger fra Fynsland, som søger om at få andel i de 429.564 kr., der er til
rådighed i Landdistriktspuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende tilsagn om støtte:

1. Falsled Beboerforening, Faldsled Aktivitetspark med et samlet tilskud på 75.000 kr.
2. Kværndrup Lokalråd, Genplantning ved Mågesøen i Kværndrup med et samlet tilskud på 7.500 kr.
3. Thea Berg Johansen, Indre Farvande - forundersøgelse og indledende planlægning med et samlet tilskud på 7.500 kr.
4. Lokalrådet for Horne Land, Kunst i vejkantsbyer langs rute 8 med et samlet tilskud på 100.000 kr.
5. Den selvejende institution Ferritslev Fritidshus, Ny Juniorklub i Ferritslev med et samlet tilskud på 10.000 kr.
6. Fjellerup Beboerforening, Toiletvogn til Fjellerups Have med et samlet tilskud på 8.000 kr.

Endvidere

7. At reservere 71.500 kr. til lokale arrangementer med VanebrudsPalæet.
8. At reservere 150.000 kr. til igangsættelse af to landsbyplanforløb i 2025.

Sagsfremstilling

Der er til 2. ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2024 indkommet 6 ansøgninger, heraf
har fire projekter bedt om at blive overført fra Slå i gang puljen til behandling i Landdistriktspuljen. Slå i gang puljen
2024 var opbrugt og puljen lukket for ansøgninger for resten af 2024, men de fire ansøgninger var indsendt, før Slå i gang
puljen lukkede for ansøgninger.

Der er i alt ansøgt om tilskud for 208.000 kr. til projekter, der samlet har et budget på 2.356.200 kr.

Der er ved 2. ansøgningsrunde 429.564 kr. til rådighed for landdistriktspuljen.

Fynsland har behandlet ansøgningerne og har vurderet, at projekterne i udgangspunktet opfylder de fleste af de kriterier,
der er opsat for puljen, og understøtter indsatser i kommunens udviklingsstrategi. Fynsland vil gerne sikre, at puljen
understøtter en bred vifte af forskellige initiativer rundt om i kommunen.

Fynsland indstiller, at der gives tilskud til følgende projekter:
Projekt 1. Falsled Beboerforening, Faldsled Aktivitetspark med et samlet tilskud på 75.000 kr.
Projekt 2. Kværndrup Lokalråd, Genplantning ved Mågesøen i Kværndrup med et samlet tilskud på 7.500 kr.
Projekt 3. Thea Berg Johansen, Indre Farvande - forundersøgelse og indledende planlægning med et samlet tilskud på
7.500
Projekt 4. Lokalrådet for Horne Land, Kunst i vejkantsbyer langs rute 8 med et samlet tilskud på 100.000 kr.
Projekt 5. Den selvejende institution Ferritslev Fritidshus, Ny Juniorklub i Ferritslev med et samlet tilskud på 10.000 kr.
Projekt 6. Fjellerup Beboerforening, Toiletvogn til Fjellerups Have med et samlet tilskud på 8.000 kr.



Fynsland indstiller, at der reserveres 71.500 kr. til afvikling af lokale arrangementer med VanebrudsPalæet. Fynsland
afholder i november 2024 et åbent arrangement for lokalråd, hvor der er inviteret en klimavært fra VanebrudsPalæet, der
guider deltagerne til at lave nogle hverdagsvanebud mhp. at reducere sit CO2 aftryk. Midlerne fra Landdistriktspuljen skal
bruges til at uddanne lokale klimaguider, der kan afvikle lokale Vanebruds arrangementer.

Fynsland indstiller desuden, at der reserveres 150.000 kr. til at kunne igangsætte to landsbyplanforløb i Espe og Ferritslev
i starten af 2025.

Forvaltningen bakker op om indstillingerne fra Fynsland.

Økonomi

Der er med reserverede midler til projekter ved 1. ansøgningsrunde og justeringer i overførte midler fra 2023 til 2024
samlet 429.564 kr. til rådighed ved 2. ansøgningsrunde i Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje. Såfremt
indstillingen godkendes, så vil der blive uddelt 429.500 kr., og dermed vil puljen være opbrugt.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingspunkterne 1-8 godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt og indstillinger til projekter 2 ansøgningsrunde 2024

Bilag 2 - Ansøgninger Landdistriktspuljen

Bilag 3 - Fynslands indstilling til anden ansøgningsrunde LD-pulje 2024



Punkt 137: Ændring af aftale vedr. Haastrup Friskole

00.01.00-G01-4-24

Resume

Kommunalbestyrelsen skal godkende en ændring af aftalevilkår i en servitut vedr. Haastrup Friskole.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur og Lokalsamfundsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget anbefaler,
at kommunalbestyrelsen godkender den vedlagte aftale, jf. bilag 1.

Sagsfremstilling

Haastrup Friskole har henvendt sig til forvaltningen, da friskolen ønsker at opdatere den aftale, som er indgået mellem
kommunen og friskolen i 1995, så den afspejler de nutidige forhold.

Aftalen er indgået i forbindelse med, at friskolen i 1995 har købt ejendommen, Bygaden 14, 5600 Faaborg af Faaborg
Kommune. Aftalen er i den forbindelse tinglyst som servitut på ejendommen. Aftalen er vedlagt som bilag 2.

Servitutten forpligter friskolen til:

at stille lokaler vederlagsfrit til rådighed for forskellige foreninger, bl.a. Folkemindesamlingen og Folkebiblioteket.
at offentligheden skal have adgang til sportspladsen på skolen.

Hverken Folkemindesamlingen eller Folkebiblioteket holder til på friskolen længere.

Servitutten forpligter kommunen til:

at kompensere friskolen med en godtgørelse på 125.000 kr. årligt for ovenstående forpligtelser vedr. foreninger,
Folkemindesamlingen og Folkebibliotekets brug af lokaler.
at slå græsset på friskolens sportsplads.

Lokaler til foreninger

Kommunen har ikke siden 2004 udbetalt de 125.000 kr. til friskolen, da den del af aftalen blev opsagt efter politisk
behandling. Det fik friskolen besked om i 2004. Opsigelsen af aftalen vedr. godtgørelsesbeløbet blev opsagt i 2004 på
baggrund af en juridisk vurdering af størrelsen på beløbet sammenholdt med øvrige skolers lokaler og betaling herfor i
kommunen. Det var ønsket, at der blev skabt ligestilling i forhold til en anden friskole i kommunen. Derfor blev det
politisk godkendt, at godtgørelsesbeløbet i stedet blev ændret til lokaletilskud. De pågældende foreninger aftaler leje af
lokaler med skolen og betaler leje. Foreningerne kan derefter søge lokaletilskud hos kommunen efter
folkeoplysningsloven.

Friskolen ønsker nu, at forpligtelsen til at stille lokaler vederlagsfrit til rådighed for forskellige foreninger ophører, og
aftalen dermed generelt gøres nutidig.



Praksis i dag er, at foreningerne lejer sig ind i friskolens lokaler, og friskolen opkræver leje for det. Kommunen udbetaler
lokaletilskud til foreningerne, som de kan betale lejen med. Denne praksis fortsætter, hvis friskolen ønsker at udleje
lokalerne.

Med den ændrede aftale, hvor forpligtelsen for friskolen bortfalder, vil foreninger dermed stadig kunne leje lokaler på
friskolen, hvis friskolen fremadrettet er indforstået med det. Dette er samme praksis for øvrige skoler, institutioner mm. i
kommunen.

Friskolen har tilkendegivet overfor forvaltningen, at de er positive overfor fortsat at stille lokaler til rådighed for
foreninger, der måtte ønske at leje sig ind på friskolen.

Forvaltningen godkender altid en aftale mellem en forening og en skole, der udlejer, så kommunen sikrer, at prisen er
rimelig.

Forskellen er, at det ikke længere er et tinglyst aftalevilkår, men det vil generelt følge den praksis, som kommunen
anvender i dag.

Drift af sportsplads

I forbindelse med opdatering af aftalen med friskolen ønsker forvaltningen, at forpligtelsen til slå græsset på friskolens
sportsplads skal ophøre, da Haastrup Friskole er den eneste friskole i kommunen, hvor kommunen sørger for drift af
sportspladsen. Den årlige udgift til drift af sportspladsen er ca. 20.000,00 kr. Opsigelsen vil være i overensstemmelse med
et mere generelt arbejde i forvaltningen omkring opsigelse af aftaler, hvor kommunen udfører drift på arealer, der ikke
ejes af kommunen.

Friskolen er indforstået med, at kommunen ophører med at drifte sportspladsen. Friskolen ønsker dog samtidig, at deres
forpligtelser til at sikre offentlighedens adgang til sportspladsen skal bortfalde. Forvaltningen vurderer, at der ikke er
andre muligheder for grønne områder til boldspil og andre rekreative/organiserede aktiviteter i Haastrup og nærliggende
områder. Friskolen har dog tilkendegivet overfor forvaltningen, at de fortsat er positive overfor at stille sportspladsen til
rådighed for egnens borgere.

Forvaltningen anbefaler, at de tinglyste aftalevilkår bortfalder. Det vil ske ved tinglysning af en påtegning af en ny aftale
på den eksisterende servitutservitut, så det fremgår af tingbogen, at aftalen er bortfaldet. Den nye aftale er vedlagt som
bilag 1.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Aftale - Haastrup Friskole og FMK

Aftale fra 1995



Punkt 138: Egnsteateraftale/partnerskabsaftale med BaggårdTeatret

20.01.02-Ø54-1-24

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen orienteres om indhold og økonomi i
relation til egnsteateraftale/partnerskabsaftale med BaggårdTeatret for perioden 2025-2028.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen tager
orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune har gennem en årrække bidraget til BaggårdTeatrets egnsteateraftale med Slots- og
Kulturstyrelsen. Dermed samarbejdes omkring udvalgte aktiviteter og forestillinger, som støttes af staten med afsæt i den
indgåede egnsteaterordning. BaggårdTeatret har bl.a. bidraget til aktiviteter og forestillinger i Den kulturelle rygsæk,
ligesom der er samarbejdet omkring den usynlige teaterforestilling "Under isen", der kan opleves i Faaborg og Svanninge
Bjerge.

BaggårdTeatret indgår ny egnsteateraftale med Slots- og Kuturstyrelsen for perioden 2025-2028, og i den forbindelse
fortsættes samarbejde med Faaborg-Midtfyn Kommune omkring aktiviteter i Den kulturelle rygsæk, ligesom arbejdet med
en ny storstilet totalteaterforestilling med titlen Stormen over Fyns land, der med afsæt i historien om folkemusikeren
Rasmus Storm skal sættes op på Brahetrolleborg, støttes de kommende år.

De økonomiske bidrag fra Faaborg-Midtfyn er forankret i budgettet under Kultur- og Lokalsamfundsudvalget til
henholdsvis Den kulturelle rygsæk og indgåelse af partnerskabsaftale med BaggårdTeatret om forestillingen på
Brahetrolleborg (jf. budget 2025).

I Faaborg-Midtfyn Kommunes kulturstrategi fremgår det bl.a. af indsatsområde 3 - Udvikling af kulturinstitutioner og
styrkelse af scenekunst - at den positive udvikling i samarbejdet med BaggårdTeatret skal fastholdes og udbygges
yderligere for at skabe flere lokalt forankrede forestillinger, bedre rammer for scenekunstneriske aktiviteter og for at
bakke op om BaggårdTeatrets ambitioner om at etablere et statsanerkendt Regionalt teater for Sydfyn & Øerne. 

Gennem de seneste år har BaggårdTeatret, som har Svendborg som hjemkommune, udviklet tættere og mere
fastforankrede samarbejder med Faaborg-Midtfyn Kommune samt med Ærø Kommune og Langeland Kommune. Dermed
har teatret styrket sin position som et markant og succesfuldt egnsteater for hele Sydfyn. Med afsæt heri - og på baggrund
af etableringen af det kommende nye teaterhus på Frederiksøen i Svendborg - er det BaggårdTeatrets ambition at opnå
status som Statsligt Regionalt teater for Sydfyn & Øerne i nærmeste fremtid. Lykkes det, vil teatret forventeligt modtage
3-4 mio. kr. i øget statsligt tilskud, som kan investeres i aktiviteter i teatrets aftalekommuner. Et tæt samarbejde med
Faaborg-Midtfyn Kommune i relation til BaggårdTeatrets egnsteateraftale for den kommende periode har derfor strategisk
betydning for såvel teatret som for kommunen.

Bilaget indeholder egsnteateraftalen, og af appendixet på s. 26 fremgår aftalerne med Faaborg-Midtfyn Kommune om
fokus- og indsatsområder samt økonomi.

Økonomi

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2025* 2026* Varigt

(Ja/Nej)

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

Den kulturelle rygsæk
220 220

Nej



Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

Statsrefusion
-79 -79

Nej

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

Partnerskabsaftale med
BaggårdTeatret (2025-2028) 200 200

Nej

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

Statsrefusion
-72 -72

Nej

Total 269 269

*i 1000. kr. og i 2024-pl

Staten refunderer ca. 36 % af kommunens bidrag til egnsteaterordningen. Det betyder, at Faaborg-Midtfyn Kommune
giver et bidrag til egnsteateraftalen fra Den kulturelle rygsæk på 220.000 kr. årligt, men får refunderet ca. 79.000 kr. fra
staten. På samme vis giver kommunen et bidrag på 200.000 kr. årligt til produktionen af forestillingen på Brahetrolleborg,
men får refunderet ca. 72.000 kr. fra staten.

Egnsteateraftalen dækker perioden 2025-2028, så der er ikke tale om en varig udgift.

Det samlede budget for den kommende totalteaterforestilling på Brahetrolleborg forventes at ligge i niveauet 3-4 mio. kr.
Udover et kommunalt tilskud til udvikling af forestillingen fra Faaborg-Midtfyn Kommune skal BaggårdTeatrets
egenfinansiering samt eksterne fondsmidler bidrage til at løfte den samlede udgift. BaggårdTeatret står selv for
fundraising i relation til eventen.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

BaggårdTeatret - Egnsteateraftale 25-28 - 281024



Punkt 139: Budgetopfølgning 30.9.2024

00.30.14-S00-2-24

Resume

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser et forventet mindreforbrug på 9,279 mio. kr. svarende til 10,1 pct. Dette
er en ændring i det forventede forbrug på 3,144 mio. kr. i forhold til budgetopfølgning pr. 30. april hvor der blev forventet
et mindreforbrug på 6,135 mio. kr. Ændringen skyldes primært tilbageholdenhed i forbruget og prioriteringer i lyset af
kommunens samlede økonomiske situation.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2024 på driften.
2. Budgetneutrale tillægsbevillinger på 0,105 mio. kr. i 2024 og 0,305 mio. kr. i 2025-2028, samlet flyttes til andre

udvalg jf. bilag 1.
3. Bevillingsændringer jf. tabel 2.

Sagsfremstilling

Status for budgetopfølgningen

Formålet med budgetopfølgningen er at komme med et bud på forventet regnskab for 2024 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets budget.

Mindre-/Merforbrug inden for Kultur- og Lokalsamfundets budget

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser et samlet forventet mindreforbrug på 9,279 mio. kr. efter
tillægsbevillinger.

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 (minus=mindreforbrug)

Område

Regnskab
2023 (i
2023 p/l)

Korr.
budget
2024

Forventet
regnskab

pr. 30.09 Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB
pr. 30.09 I pct.

01
Biblioteksområdet 18.530 19.403 19.013 -389 -421 32 0,2%

02 Kulturområdet 20.724 24.935 24.224 -711 -166 -545 -2,2%

03 Fritid og
Folkeoplysning 31.120 45.697 37.446 -8.251 -6 -8.245 -18,0%



09 Administration 3.773 1.902 1.869 -33 488 -521 -27,4%

74.148 91.937 82.552 -9.385 -105 -9.279 -10,1%

Gennerelt har der været udvist tilbageholdenhed på hele området som følge af den økonomiske situation i 2024, hvilket
har bidraget til det samlede mindreforbrug. Det samlede mindreforbrug består af en lang række mer og mindreforbrug.
Herunder er hovedårsagerne til mindreforbruget på de enkelte bevillinger uddybet.

For bevilling 02 Kulturområdet:

Artist in Residence: 0,200 mio. kr. Da projektet løber ind i 2025, men har hele sit budget i 2024 skal en del af
budgettet svarende til mindreforbruget overføres til 2025 for at dække udgifterne i 2025. Projektet er delvist
finansieret af eksterne midler.

Spetaklet: 0,200 mio. kr. Mindreforbruget skyldes at der er givet kommunale udviklingsmidler som skal anvendes
over en årrække. Midlerne anvendes for at øge paletten af fritidstilbud til børn og unge i kommunen, dette sker i
forlængelse af kulturstrategiens indsatsområder på det børnekulturelle felt.

Kulturpulje: 0,150 mio. kr. En andel af de midler der uddeles i 2024 udbetales først i 2025. Alle midler i puljen er
disponeret, idet udbetalinger sker i takt med at aktiviteter afvikles og afrapporteres (og for en dels vedkommende
sker dette først i løbet af 2025).

For bevilling 03 Fritid og Folkeoplysning:

Lokaletilskud: 3,500 mio. kr. Primært disponerede midler til energi- og vedligeholdelsesprojekter via halmodellen,
udbetaling af midlerne kan først finde sted når der er fundet ekstern restfinansiering.

Projekter, Bevæg dig for livet og Outdoor Fun m.fl.: 1,400 mio. kr. En række større projekter på fritidsområdet, der
forløber over flere år. Her forventes det, at en mindre del af budgetterne for 2024 først bliver anvendt i 2025.

Landdistriktspuljen: 0,690 mio. kr. En række projekter finansieret af landdistriktspuljen vil først blive realiseret i
2025. Derfor vil uforbrugte midler søges overført til 2025.

Havnebad: -0,275 mio. kr. Grundet store vedligeholdelsesudgifter i 2024 er det ikke muligt at indhente
merforbruget fra 2023 i 2024, og dette forventes derfor overført til 2025.



For bevilling 09 Administration:

Fagpersonale: 0,441 mio. kr. Mindreforbruget skyldes at der kommer midler fra andre fagudvalg, som følge af
indkøb af nyt it-system i 2023, som Socialudvalget og Økonomiudvalget er medfinansierende på.

Tillægsbevillinger

Jf. indstillingspunkt 2.

Budgetneutrale tillægsbevillinger

Forvaltningen indstiller, at kommunalbestyrelsen godkender en række overførsler mellem bevillinger, som også kaldes
budgetneutrale tillægsbevillinger, som fremgår af bilag 1. Der bedes om budgetflyt for i alt 105.000 kr., som
hovedsageligt skyldes en mindskelse af interne afregninger i By, Land og Kultur for at gøre det administrative arbejde
mere smidigt. Derudover indeholder de budgetneutrale omplaceringer midler fra andre fagudvalg som følge af et fælles
indkøb af et nyt it-fagprogram.

Jf. indstillingspunkt 3.

Forenkling af bevillingsstruktur.

Forvaltningen forslår, at der sker en sammenlægning af bevillinger, hvor formålet er at gøre bevillingsstrukturen for
Kultur- og Fritidsområdet mere simpelt og overskueligt. Derudover vil sammenlægning også medføre større bevillinger,
således at den nye bevillingsstruktur, vil være harmoniseret med resten af fagudvalgenes bevillinger.

Det forslås at:

Bevilling 3001 Biblioteksområdet nedlægges og budgettet samles på bevilling 3002 Kulturområdet.
Bevilling 3009 Administration nedlægges og budgettet flyttes til hhv. bevilling 3002 Kulturområdet og 3003 Fritid
og Folkeoplysning.

Forslaget om bevillingsflyt fremgår af tabel 2.

Tabel 2: bevillingsflyt pr. 30. september 2024 (angivet i 1.000 kr.).

Udvalg Bevilling (nr. og navn) 2024* 2025* Varig (ja/nej)

KLU Fra 01 Biblioteksområdet -19.430 -18.902 Ja

KLU Til 02 kulturområdet 19.430 18.902 Ja



KLU Fra 09 Administration -804 -841 Ja

KLU Til 03 Fritid og Folkeoplysning 804 841 Ja

KLU Fra 09 Administration -1.098 -619 Ja

KLU Til 02 kulturområdet 1.098 619 Ja

I alt 0 0

*i 1.000 kr. og i 2024-pl.

Økonomi

Fremgår af sagsfremstillingen og bilag.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingspunkterne 1-3 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

TB'er under KLU (drift)

TB'er under KLU - overslagsår (drift)



Punkt 140: Anlæg - Kvartalsvis budgetopfølgning pr. 30. september 2024 på
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

00.30.14-S00-2-24

Resume

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser et samlet forventet mindreforbrug på 9,800 mio. kr. inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget anlægsprojekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget, som del af den samlede
budgetopfølgning, anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende:

1. Den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 30. september 2024 på anlæg.
2. Tillægsbevilling fra ”Signaturprojekt Faaborg Museum”, hvor kassen tilføres 0,085 mio. kr.
3. Budgetneutral tillægsbevilling på 0,198 mio. kr. fra ”Elevator til foreningshuset Guldhøj” til ”Renovering af

Havnebadet i Faaborg” under Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.

Sagsfremstilling

Formålet med budgetopfølgningen er at komme med et bud på forventet regnskab for 2024 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets anlægsprojekter - samt vurdere om resultatet giver anledning til justeringer eller handlinger for
at holde budgettet i 2024.

Budgetopfølgningen for udvalgets driftsområder bliver behandlet i en særskilt sag.

Forudsætninger

Følgende anlæg er færdige og lukket siden budgetopfølgning 30.04.24:

Ramme til udvikling af projekt "Midtfyns multipark".
Skullerodsholm - udskiftning af gammelt tag.

Mindre-/Merforbrug på Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 viser et forventet mindreforbrug på 9,800 mio. kr. efter tillægsbevillinger.

Tabel 1: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 (angivet i 1.000 kr., minus=mindreforbrug)

Oprindeligt
budget
2024

Korrigeret
budget
2024

Forventet
forbrug
pr. 30.09 Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB

I
pct.



Samlet for det enkelte udvalg

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget 4.570 18.937 9.222 -9.715 -85 -9.800 52%

I alt 4.570 18.937 9.222 -9.715 -85 -9.800 52%

Der er flere årsager til, at der er mer- og mindreforbrug på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets anlægsprojekter i 2024. De
væsentligste årsager er uddybet nedenfor.

Mindreforbruget vedrører:

”Modernisering af aktivitetscentre 2022-2025” (3,513 mio. kr.). En del af de bevilgede puljemidler forventes først
anvendt efter 2024. Det skyldes flere årsager: Der afventes yderligere ekstern finansiering, der er udestående
tilladelser og at projekterne varetages af frivillig arbejdskraft.

”Skydebaner ved Espe Hallen” (3 mio. kr.). Projektgruppen i Espe har fremlagt planer for skydebanen, og der
arbejdes med projektet i 2024. Det er på kommunalbestyrelsesmødet den 14. september 2022 (pkt. 222) besluttet at
give den nye arbejdsgruppe i Espe hallen en mulighed for at påbegynde projektet inden udgangen af 2024. Hvis det
ikke sker, frafalder bevillingen og tilskuddet tilgår kassen.

”Renovering af idrætshaller i FMK (2022-2025)” (1,442 mio. kr.). Mindreforbruget skyldes at renoveringen af
omklædningsrum ved hal 1 i Idrætscenter Midtfyn er udskudt til opstart i 2025.

”Elevator til foreningshuset Guldhøj” (0,198 mio. kr.). Mindreforbruget skyldes at der blev tilført 0,500 mio. kr. fra
et andet anlæg (kommunalbestyrelsesmøde d. 9. marts 2022 pkt. 55), grundet at genudbuddet blev 0,500 mio. kr.
over det oprindelige anlægsbudget. Det har sidenhen vist sig at det forventede merforbrug er blevet mindre, grundet
at der blev forhandlet bedre priser på dele af anlægget undervejs i processen.

Merforbrug vedrører:

”Renovering af Havnebadet i Faaborg” (0,198 mio. kr.). Der forventes et merforbrug på Havnebadet, hvilket
skyldes både højere udgifter til materialer til udbedring af trædækket end forventet. Derudover er der behov for
ekstra midler til at dække uforudsete udgifter, da der kan være mere materiale, som skal udskiftes end først antaget i
forbindelse med årets sidste reparationer.

Budgetændringer

Ligesom på driften er formålet med budgetopfølgningen også at godkende budgetændringer vedr. anlægsprojekterne.



Tillægsbevilling hvor 0,085 mio. kr. fra ”Signaturprojekt Faaborg Museum tilføres kassen. Mindreforbruget skyldes
momsafløftning på 17%, hvor staten refunderer momsen af det udbetalte tilskud.

Budgetneutral tillægsbevilling på 0,198 mio. kr. fra ”Elevator til foreningshuset Guldhøj” til ”Renovering af
Havnebadet i Faaborg”, begge under Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.

Anlæg knyttet til jordpuljen

Kultur og Lokalsamfundsudvalget administrerer to anlæg "Jordpulje - Kunst" og "Billedkunstråd" der er knyttet til
Jordpuljen. Disse afrapporteres der på ifm. med jordpuljen på Økonomiudvalget, da de hører hjemme der. Derfor indgår
de ikke som del af nærværende opfølgning.

En oversigt over KLU's anlæg kan ses i bilag 1. Dog fremgår de to ovennævnte anlæg, som hører til under
Økonomiudvalget, ikke af bilag 1.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingspunkterne 1-3 anbefales overfor Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen.

Bilag

Oversigt over KLU anlæg og status pr. 30.09.2024

TB'er under KLU



Punkt 141: Udmøntning og opfølgning på budget 2025

00.30.00-S00-10-23

Resume

Forvaltningen giver i denne sag en status på vedtagne budgetforslag og bestillinger i budget 2025. som hører under
Kultur- og Lokalsamfundsudvalget. Opfølgningen på budget 2025 indgår i den første budgetopfølgning i 2025. Sager med
særlig politisk bevågenhed kan dog håndteres i særskilte sager.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. Tager status på budget 2025 til efterretning.
2. Godkender forslag til sager, som skal håndteres i særskilte sager i 2025 samt tidsplanen for den politiske

behandling.

Sagsfremstilling

Status på vedtagne budgetforslag og bestillinger fra budget 2025 vedrørende Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Med budget 2025 blev der indenfor Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område vedtaget ny drift for 0,545 mio. kr.,
besparelser for 0,674 mio. kr. og overførte anlæg for 4 mio. kr. . Ændringerne spænder vidt, lige fra "Nedbringelse af
venteliste til Musikskolen" til "Rammebesparelse på Folkeoplysningsområdet".

I bilag 1 ses en komplet oversigt over de vedtagne budgetforslag fra budget 2025 inden for Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets område. Der er i bilaget angivet forslag til, hvorvidt det vedtagne budgetforslag kræver en
særskilt politisk inddragelse. Den særskilte politiske inddragelse kan bestå af en frigivelsessag, som behandles i først
fagudvalget, dernæst Økonomiudvalget og til sidst kommunalbestyrelsen. Det er fx tilfældet for de anlægsprojekter, som
ikke er frigivet ved 2. behandlingen af budget 2025. For nogle af de anlægsprojekter, som er frigivet ved 2. behandlingen,
udarbejdes efterfølgende en udmøntningssag til fagudvalget, hvor den konkrete udmøntning af anlægsprojektet behandles.
Derudover kan der ske en særskilt politisk inddragelse i form af opfølgningssager om budgetændringer med særlig
politisk interesse inden for driftsområderne.

Administrationen vurderer, at følgende områder kræver særlig politisk stillingtagen:

Lysanlæg på idrætsanlæg/boldbaner - udskiftning og renovering
Modernisering af lokale aktivitetscentre
Renovering af idrætshaller
Rammebesparelse på Folkeoplysningsområdet
Administrative besparelser
Forsamlingshusene - pulje til udvikling og energioptimering
Forøgelse af Landdistriktspuljen

På disse områder udarbejdes en særskilt udmøntningssag til udvalget.

Endvidere forelægges udvalget partnerskabsaftale med BaggårdTeatret (2025-2028) til orientering, ligesom udvalget
orienteres om det videre arbejde med en række indsatser under Liv i lokalsamfundene og på øerne.



I budgetaftalen er der følgende bestilling inden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets områder:

Der ønskes dialog med Outdoor Sydfyn om en mulig partnerskabsaftale som ramme for det videre samarbejde.

Proces i 2025 for opfølgning og inddragelse af Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Det er planen, at opfølgningen på budget 2025 sker sammen med første budgetopfølgning i 2025. Til opfølgningerne vil
der blive taget udgangspunkt i bilag 1. Økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen orienteres efterfølgende i en fælles
sag, der indeholder samtlige fagudvalg.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingspunkt 1 taget til efterretning
Indstillingspunkt 2 godkendt.

Bilag

Opfølgning på budget 2025 KLU

Udmøntning og opfølgning budget 2025 - Liv i lokalsamfundene og på øerne



Punkt 142: Udmøntning af administrative besparelser i By, Land og Kultur

00.15.20-G01-1-24

Resume

By, Land og Kultur er som konsekvens af økonomiaftalen og udmøntningen af de nationale administrative besparelser fra
2024 nødsaget til at tilpasse serviceniveauet på flere områder fra 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender:

1. at der reduceres i antal timer til bogopsætter på Bibliotekerne
2. at der reduceres i souchefens opgaver på Musikskolen
3. at der reduceres i ungeindsatsen
4. at der reduceres i servicering af foreningers og hallers administrationssystem

Sagsfremstilling

Regeringen og KL har i økonomiaftalen aftalt, at kommunerne skal nedbringe de administrative udgifter. Regeringen har
samtidig lovet at gennemføre regel- og proceskravsforenklinger, som sætter os i stand til at spare de administrative
udgifter. Fra 2024 skulle Faaborg-Midtfyn Kommune nedbringe udgifterne med 6,3 mio. kr.

Der er endnu ikke gennemført lovændinger, hvorfor kommunalbestyrelsen ved vedtagelsen af budget 2024 har besluttet at
finde de 6,3 mio. kr. gennem konkrete besparelser på den administrative opgaveløsning med virkning fra 2025.

På Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område vil udmøntningen få betydning for serviceniveauet på flere områder

Ad indstillingspunkt 1 - Forvaltningen foreslår, at der reduceres i antal timer til bogopsætter på Bibliotekerne (16.000 kr.).
Det vil få den konsekvens, at håndteringen af fulde bogvogne i perioder må vente 1-2 dage, så brugerne ikke kan tilgå
afleverede materialer på hylderne lige så hurtigt, som de plejer. I spidsbelastningsperioder – fx efter ferier – vil det fortsat
være muligt at sætte enkelte bogopsættere kortvarigt op i tid, så arbejdsopgaverne ikke skal håndteres af bibliotekets
andre personalegrupper.
Forslaget har været drøftet i MED-udvalg Kultur og Fritid og medarbejdersiden har ingen anbefaling til forslaget.

Ad indstillingspunkt 2 - Forvaltningen foreslår, at der reduceres i souschefens arbejdsopgaver på Musikskolen (30.000
kr.). Besparelsen betyder, at der vil være lidt længere svartid på mails og andre henvendelser. Desuden vil opgaver i
relation til økonomi og personale overgå til musikskolelederen, ligesom enkelte opgaver i relation til håndtering af
instrumenter skal løses af underviserne eller musikskolelederen.
Forslaget har været drøftet i MED-udvalg Kultur og Fritid og medarbejdersiden har ingen anbefaling til forslaget.

Ad indstillingspunkt 3 - Forvaltningen foreslår, at der reduceres i midler afsat til ungeindsatser på kultur- og
fritidsområdet (44.000 kr.). Besparelsen er hentet i en reduktion af de samlede udgifter til at aflønne ungekoordinatoren
samt midler afsat til aktiviteter. Derfor vil der fremover skulle prioriteres skarpere i forhold til understøttelse
ungeaktiviteter.
Forslaget har været drøftet i MED-udvalg Kultur og Fritid og medarbejdersiden anbefaler følgende: Vedr. besparelser på
ungeindsatsen vil medarbejdersiden gerne præcisere at besparelsen ikke bare gør, at der skal prioriteres skarpere, men at
der vil være opgaver der i fremtiden ikke kan løses. Nogle opgaver vil, særligt i spidsbelastningsperioder, blive udskudt.
Samtidig vil reduktionen konkret betyde, at der er mindre understøttelse til planlægning og afvikling af events med unge.

Ad indstillingspunkt 4 - Forvaltningen foreslår, at der reduceres i midler afsat til servicering af foreningers og hallers
administrationssystem (43.000 kr.). Besparelsen sænker serviceniveauet overfor foreninger og haller som benytter
Conventus som administrations-system. Servicen har bestået i konkret hjælp til at skabe overblik og udnytte funktioner i
IT systemet – fx når der kommer nye frivillige i foreningerne. Fremover må forvaltningen primært henvise til
leverandørens kundeservice, hvor nogle typer af rådgivning i fremtiden vil medføre en betaling fra brugerne.



Forslaget har været drøftet i MED-udvalg Kultur og Fritid og medarbejdersiden har ingen anbefaling til forslaget.

Forvaltningen bemærker, at der hvor forslagene har konsekvenser for ansattes job, er der enten tale om vakante stillinger
eller frivillige aftaler om ændret ansættelse.

Økonomi

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2024* 2025* Varigt

(Ja/Nej)

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

3001 Biblioteksområdet 16 16 Ja

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

3002 Kulturområdet 30 30 Ja

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

3002 Kulturområdet 44 44 Ja

Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget

3009 Administration
KLU

43 43 Ja

Total 133 133 Ja

*i 1000. kr. og i 2024-pl

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Indstillingspunkterne 1-4 godkendt.



Punkt 143: Evaluering af træffemøde i Nr. Lyndelse

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Nr. Lyndelse den 5. november 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter træffemødet den 5. november 2024 i Nr. Lyndelse.

Sagsfremstilling

Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Drøftet.



Punkt 144: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Drøftet.



Punkt 145: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-4-23

Indstilling

Årsplan 2024 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Drøftet og opdateret.

Bilag

Årsplan 2024 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - nov. mødet - 2024



Punkt 146: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Udvalget orienteres om aktuelle sager og projekter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Taget til efterretning, herunder

Henvendelse skydebanen, Espe
Henvendelse fra Årslev og Sdr. Nærås arkiv vedr. pladsproblemer



Punkt 147: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Formanden orienterede om

Træffemøde Bakkelandet 6. marts 2025
25. nov. temaaften i Vester Åby vedr. boligudvikling
22. nov. indvielse Musikskole Årslev
Henvendelse vedr. flere bænke i Ryslinge
25. nov. Kulturregion Fyn Kulturtaffel
25. nov. IFFD-webinar vedr. kunstgræsbaner kl. 13-14.30
14. januar Sang og sundhedskonference
18. jan. Idrætspræstationer



Punkt 148: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud Anne Kyhn (A)

Godkendt.
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